
LEV NIKOLAJEVIČ TOLSTOJ nika odeslán byl k duimjskť ar se stanoviska dobra i zla které

jsem spáchal poznal jsem že celý

hy Jest na ní postaven pěkný
dům o šestí světnicích velká stáj
na dobytek dále jest tam ovocná

zahrada vinice a půda a hodí sc

výtečné na zelenářslví Podmín-

ky Farma prodá se anebo vymění

se s úplným zařízením nářadím a

dobytkem anebo beze všeho Tc
lefonujle J)oulas Ó077 Dr J W

Novák 2tř)

!7

1

potřebují buďto jeden nebo dva anebo vácehny tři z našich

přípravků Ti kteří ztratil avojí STATEČNOST a BÍltt aneb

ti kteří nešťastně dostali nějakou "tajnou nemoc" anebo ti

kteří vyuiíli žádosti přírody a chtějí vyhrioutí sc následkům

číslo i

Roman Pearls
(fií MH (: 1'KlllK

Obnoví mužnost Omlazují Vytváří nový

život živost moc a sílu

PRO SLABÉ MUŽE

kteří náledkem přílióněho užívání anebo poklesků v mladí

stalí 8o fysicky alabými s ochabující pamětí s ochablými tě-

lesnými orgány a s tělesnou soustavou celou ochablou nabí-

zíme tento podivuhodný přípravek zv "ROMAN PEARLS"
Jedna láhev učiní zo ulaběho člověka nověho muže poaílí a

vzpruží jej k dokonalé muiností Tento přípravek jest vy-

ráběn dle formule starých Římanů a užíván byl gladiátory k

udržení jejich síly a mužno&tí Nečiní to rozdílu jak jste stár

AC jste stár anebo mlád my vám ručíme že láhev "ROMAN

PEARLS" rychle vzpruží Vás k mužností

Cena jest pouze $300 ale ujiíťujeme Vás Že až je vy

užíváte řekněte že mají cenu své váhy ve zlatě

Cena $300 láhev Vrátíme peníze nevykonají-l- í vile jak
tvrdíme

ČÍSLO 2

'Turkisli Capsules'
TI KK K( KACSrUC

Lóčí veškeré "tajné nemoce" bez užívání

injekcí (vstřikování)

Tyto podivuhodné "TUPKISH CAPSULES" vyléčí vše-

chny "tajné nemoce" během 4 dnů Zastaví vžechny výtoky
v 24 hodinách Tyto kapsule užívají se příjemně a jsou tak

přizpůsobeny že nikdo neví proti jaké nemoci jich užíváte
Jste-l- i stiien některou z těchto tajných nemocí pošlete si pro

jednu anebo dvě krabičky hned a Vaše svízele zmizí Ručí-

mu za ně Vylíčí vňechny případy aC už postiženi byli jste
jimi nedávno anebo aA' jsou zastaralé

Cena $300 krabice Vrátíme peníze nevykonají-l- i vše

jak tvrdíme

ČÍSLO 3

mádě KÚ'astnil se íinné krymské
války v níž vynikal obzvláštní
statečností II 1HÓ' jiiieiiováii byl
velitelem horské dívise a účastnil

Si
se nesl asi ne oro iíusv imvy u i t- -

né řeky Napsal v té době několik

povídek které měly sloužit jako
skizzy k budoucímu obrovskému
dílu "Vojna a Mír" A tak stej
noměrné se slávou vojenskou stou-

pala i jeho sláva literární (!ar
Mikuláš I sám přikázal aby Tol

stoj byl přeložen na bezpečné mí-st- o

Jeho vojenskou keriéru však

poškodila báseň natírá kterou na-

psal o nešikovnosti některých vyš
ších velitelů V srpnu téhož roku
vidíme ho opět v Petrohradě kde

však byl naprosto nespokojen
lí 1H7 odjel z Petrohradu na

cesty KU V rok lied tlil) vystoupil
i vojenské služby

Západní Kvropu ho nijak nenad-

chla Pyl v Paříži kde se setkal

s Ttiricnéveni ve Švýcarech v

lícrlíné a jinde Po půldruhém r

ce vrátil ni' do Puska a ujal se
v Jasné Poljaně Již

tehdy by) toho názoru že nutno

pomocí sedlákům a umínil si že

pro sebe upotřebí z výnosu statku
jen 2 tisíce rublu ostatek se dá

sedlákům Pak střídavé žil v Jas
né Poljané Moskvě a Petrohradě

a ztrávil několik měsíců v cizině
H lHiil počal horlivé propago-

vat své pacdatfojické názory Zří
díl v Jasné Poljané školu a je zná

mo že bez disciplíny snažil se vol-

nou výchovou vychovali mládež
K Síření těchto názorů založil také
r li'J pnedaootfický li't "Jasnou

Poljanu" který většinou psal sám

vyplňuje jej bajkami povídkami i

překlady Škola zanikla po 'A le

tech a s ní časopis proti němuž

byla vláda štvána jednak proto
Že Tolstoj Ve své paedaifojíícké éin

nosti pro nemoc ochabl a pak také

proto že všechny dětí se už naiíM-l-

co potřebovaly a pro několik

málo zbylých bylo nákladno školu

vydržovat Z činností paedatroinc
l:é utkvělo v Tolstém mnoho pro
další činnost líť rární

V té době pobouřil proti sobě

liberální Pusko svými názory na

technické vymoženosti nové doby

a na jiseudokulturnost Jeho ná

zory ovšem tehdy nebyly pocho

peny
7 září oženil se Tolstoj s dcerou

dra Ibrsy v Moskvé Oženil s

šťastné a do doby po sňatku spadá

největší rozmach jeho talentu J"

ho nejkránější výtvory beetrí- -

tické spadají do té doby: "Vojna
umír" a "Anna Karenina"
Po 'dvanácti letech dostavila s

vsak krise Přišla doba kdy si

Tolstoj nemohl uvédomíti pna
žiti jaký smysl má jeho život zne

chutíl si veškeru svou literární čin-

nost a dal se do náboženského lilou

bání

Zřekl Se v té době veškerého

Ten íoi'k ku (lojili- - n

mi sólu- n ik Hlujiy
( H Tiirjjwiřv

J)n! 10 íiíí ll! prii-Vo-

kiil"'inli'iřc) Hlaví] vó HOlctř

imnwiiiny icjvřtŇí žijící iiíiih

IJuskii Ii'V Nikolu jevíc Tol- -

Tolsloj pafií jiik napnul Solov-jt-- v

a mnozí jiní mezi tři uhnuty
cvropuk: literatury XIX HtolHÍ

řiítliž druzí dva jsou flot ilu- - a V-

iktor lluo
ii'lio dílu litw-árn- í jIio názory

naloži'tink"- -

jwiliiKOKirké a f ílo

Mofícké zvlfiovuly veíkcré mvhIM

vzdlanstvo Ni: nrmwí stal w

Tolstoj nluviým í]i hlubokými

pravdami o životě ktiré hvoii

wilou nutily lidstvo ku

fiři'inýšl'fií
H prokletím církve pmvoHlavtic

na řicdivc lilavé vykládá Tolstoj
u'i rií křchtaiisk' dle slov samot-néh-

Krista a j'lio iuVnriíkú u tím

postavil ní zářivý pomník ijh'Zí

ncjpředficjšímí bojovníky proti
zneužívání náložeiiství k světským
iWlfini

život "jasnopoljaiiskélio filoso-

fa" jak h1' rádo říká a fiíšc je c

ntinií
Tolstoj narolí se 10 září ('2

srpna) 1H'JH na statku "lasnaja
roljíiitít" (U-- jdu rod náleží

mezi nejutarsí a icjsla viéjsí sic

elitieke oV ruské Otec Tolsté- -

lio byl prxlplukovníkeiri život je-li- o

vylíčen je úchvatné ve "Vojně
a míru" jako vfibei- - typy svýi'li

literárních děl knlil Tolstoj ze

svélio nejldižšího okolí Jelio ma

tka kněžna Marie které pozbyl

když mu bylo půldruhého roku lí

ěcna je v témž románu rysy tak

jemnými in budí přímo dojem by
tostí nadjiíirozené

Mládí nvti zobrazil Tolstoj vc

svém díle "Dětství cblapeclví a

jinošství" Poznáváme z m'lio ž

vychován byl v zásadách tehdy u

šlechtických rodin obvyklých Vc

školách prospíval Spatné nenalé

zal v nich nic co by šlo k duí! u

jeslé méně by šlo k srdcí jak
sám vypravuje
Jako jinoch vážil si jen lidí

"eonime-íl-faute- " a lidí prostých
si vtibee nevšímal byl tenkráte je
sté šlechtíc dusí

Hučastňoval hc píťk a byl také

jednou pro jakési provinění lil

hodin jtvézijcn Jeho vášcii z ji

nofckýcji l t — hra v karty zfista

la mu í do pozdějších bt a je zná

mo že musil Kafkovu rychle pro
dat rukopis svých "Kozáku" aby
mohl zaplatit dluh i karet
Na universitě kazaňské kd

studovali také jeho bratří uvědo

mil si Tolhtoj poprvé že každý
člověk musí donej jakési dokoná

lostí a od té doby prožívá Tolstoj

život vyplněný touhou po lepším
životě ale nckdv přece ještě za

padni do starých kolejí
Koku 1 H 17 vystoupil z imiver

sity a odebral se do Jasní 1'olja

ny kde žil h malými jen přestáv

můj život dělil se na 1 období: na

onen kouzelný nevinný veselý a

poetický čas dětství do 1 1 let dále

na dvacet let strašné mravní zka-

ženosti vášní ctižádosti a smysl-

nosti dále na období 18 let od

svatbv a do dušio ní obrody na do

ni mravní v níž jsem žil obvyklým

čestným rodinným životem neod-

dávaje se žádným neřestem a vě

nuje se egoistickým starostem o

rodinu o zvětšení jmění a literár-

ního úspěchu Konečné nastou-

pilo čtvrté období 20 lelé v němí

žijí teď a v němž snad i umru s

jeho hlediska dívám se teď na svůj

minulý život jejž bych nějak si ne

přál změnit leda že bych se rád

zhostil oněch zvyků které jsem si

osvojil za minulých období"

Na mnohých místech státu

našeho oranísiijí se přátelé

"counly optíon" a hodlají zasa-

dili se o to aby do státní zákono-

dárný pokud je to možno dostali

se jen tací lidé kteří pro tento po

žadavek který není ničím jiným
než prohíbicí v malém vydání bu-

dou bojovat Je třeba se mítí na

pozoru a bedlivé pozorovat i všech

ny jejich kroky V okresech kde

valná většina je přistěhovalců bit

dou mítí tuhou prácí a podaři lí s'1

jim přece prosadit i své kandidáty

puk bude to jenom vinou občan

stva které pří volbách samo ve vě-

ci té rozhoduje Je dlužno všude

upozorňovat i na vážný boj před

kterým nyní stojíme Je třeba

pou''ovati o zhoubných následcích

prohíbíce a upozornítí že nutno

je praeovatí dříve než bude pozdě

Úspééné léčení

bolení hlavy ať již z příčin kte-

rýchkoli v docílí se upotřebením
Severových Prášků proti bolestem

hlavy a neuralgii Jsou zcela ne

škodné a bezpečné Vyléčily již
tisíce Zkuste je Cena 12 prá-

šků v krabičce 25 centů Ve všech

lékárnách W F Severa I 'o (V-da- r

ids la

Malí oznamovatel

Z"n otiumky v této řubrleo uvořcjiió-n-

řluiniH íuí každé uloví) Jiiilun cent srtt

k it i il 6 uvofcjněiii YÁTiiVfli onárnkou
riniMÍ bý ti zuitlÚD i ohmat penížitý

meiiAIrb m í smi 23 ta jed-- u

uveřejnění nciHjíiii&iin) Unuinuva-tet-

mimi) Oaiiiliii ruiiHÍ v o7ii1jh:o ví

uvčhIí vžily inlri-sH- tm nit jřiuláky
mají ilHi jižto iilini aezbývá řiuiu k vo-d- i

ní korri'iil'i: mezi oziiiiaiovutf lí

u přJliliiHoyateJi

Hledám kovárnu k pronajmutí v

některá české osadě v Ncbrasce

Adressa: Václav Pavelka Pia
den Neb zkj
NABÍDNUTÍ K ZNÁMOSTI

Vzdělaný a přičinlivý muž ma-

jitel obchodu přál by si učinili

známost se vzneianoii i eskou s

dívkou ve stáří od 20 do 21 b t
Podobenka st vymění a za mlčenli-

vost se ručí Adresujte P O Pos
8!i2 Omaha Neb :itf

FARMA NA PRODEJ — mih-o-

dvou starých českých osad če

ských Písek a Conway v North

1'akotě bohatém a chvalně zná-mé-

odolí ťervetié řeky lď
ještě nikdy iiesclhabi Jest

o ItlíH akrech vše jest vzděláno

pěkné stavby a hojnost dobré o

dy fena f'!I za akr třetina ho-

tově a oslab í se poTká dle přání
lllpee I ít mám jed tanuli o

lCUakieeh 1 mile od Písku 2 mí

r

i

"Taboo"

KRAJANÉ POZOR!

Mám na prodej mnoho farem a

lesních pozemků Farmy jsou hod

né vzdělány a některé mají ovoc-

né zahrady Na pozemcích těch

daří se vždy dosti dobré úrody
Podnebí jest velmi mírné a vody

jest došlí feny jsou rozličné ()

podrobností pište na John Protiva

Willow Sprins Mo Ilowell (Jo

Missouri nz fkb'

UČTE SE ANGLICKY I

ANGLICKA ŮEŮ jo sužlCmii v UUo

zemi iicjvýŇ proHjiHwai NVuiriilv li jic
Slě iloliřo iifilicky niťvMn i liticil

Nijunliwi a iicjdíívn niiwňítit no

MiKlidiy mlavitl cjiitl n ptiíiti naňuho

'Bimouka ČRiiko anKlIckfiho' novýnli
Vi iiriKlický':)! úloli výterrifi ictlioly
('Iceinc iihyntu nu wnni jifcnvřiíli ti

jiKŠIcmii Vim iirltolik Oloh tm ulilku
1'ímId nlíiii iIhcn n iulrcsii pStc "Ba-moii-

ČMko ttnlický" 712 W 18th Bt„

Dept V Pilwui BUtlon Ohlcao IlL-- i

FARMY NA PRODEJ

Farma 7 akrů H akrů čkný

tvrdý les půda vejmi dobrá
č verekovým drátem vi

ka ovocná zahrada s různým ovo

cení dobrý dvoupatrový dům do-br- á

studna u domu dost prameni-
té vody v pastvě dobrá barna sle

pičník a jiné stavby blíže jezera
10 nul dlouhého překrásný pohled
na okolí Na farmě té se prodá
vše doma za dobré ceny nebul' je
to blíže továrny kde je zaměstná-

no několik set lidí od velkého mě-

sta ó mil na asfaltované cestě po
blíže elektrické dráhy fena pou-

ze #2000 polovic hotové ostatní

na ó procent dle přání kupují-

cího

Farma 10í akrů dva pěkné do

bré domy dvě barny bascnient

kůlny na vozy krásná zahrada

dobrá půda oploténá pěkný les

který hnedle zaplatí pozemek po-

tok protéká skrze farmu vedle

škola 4 míle od města a mlékár-

ny fena #200 polovic hotové

ostatní na í roků h pétiprocent
úroky
Farma 100 akrů pěkný mo

derně zařízený dům o dvou po-

schodích velké barny velké kůlny
lni sušení tabáku vše nové obarve-

no pěkný lé celá farma oplotě
ná velmi dobrá půda na hlavní

asfaltované cestě blíži Školy mlé-

kárny l míle od velkého města

fena $1200 Splátky dle přání

kupujícího na ó procent úroku

karma - - 200 akrů 20 akrů pčk-n- ý

les dobré pastviny půda velmi

dobrá dům o 12 světnicích velká
bárna a jiné potřebné stavby mílí

od školy mílí a půl od mlékárny
a městečka fena 2Ó00 za akr

Splátky dle přání kupujícího s fi

procent úroky

Tyto shora uvedené farmy pro-

dají sc éž s celou úrodou dobyt-
kem a potřebným nářadím Tele
Ion do každé farmy a poštovní do

K" '" domu Neprodávám
ioidc )„! lan! t!

ion uy ím i

pisi
K i 'dy jeli

lobré úroliič lanu )! ií sdč-iii- i

oeliotiié poi adresou
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Zamezuje stíení ♦'tajnými nemocemi "

Po užití několika kapek této podivuhodné tekutiny zná-

mé pod jménem "TABOO" vyhnete se vždy strachu před str-

žením jakoukoliv touto "tajnou nemocí" Měli byste vždy
míti láhev "TABOO" sseboa Uspoří Vám lékařské účty
Střeží Vaáe zdraví a uchrání Vás před pokořením

Cena DVA DOLLARY avšak ono má cenu své váhy
ve zlaté

Všechny naše přípravky jsou rozesílány po celém světě

na obdržení ceny a jsou tak zabaleny že obsah jejich chráněn

jest před "zvědavýma očima"

Požádejte svého lékárníka by obstaral Vám tyto příprav-

ky anebo pošlete peníze a objednávku přímo nám a objednáv
ka vyřízena bude ještě téhož dne kdy ji obdržíme

Pošlete peněžní zásilku buďto po expressu anebo money
order ale vždy registrujte dopis posíláte li peníze v obálce

to zajistí Vám jisté dodáni nám

Objednávky posílejte na BESK 1C

8
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LvMMOUu uiiumra UU

le od Výs' JlilelioV ailýell falVIli Albert TtSIlŤ

ll' akrů l vzděláno mašialej NevvfitKl Tonjpkina Co„

obilník dobré obydlí a hojnost do jíln New Yotk

31 W I25th St„ NEW YORK N Y

IMatimc vcškrni vjíláiií s ilmláním lutsirh přípravku

Peníze mohou býti poslány draftem na New York ex-pro- sí

ni peněžní paukárkou anwbo v papírových penězích v re-

gistrováním tlopiíAt

bc Vlidy Nebudíte jediliti --

žádným ji ii I u nýbrž s majite
I I TV t Allíu o- -

pi o niU HlH1(ilm in p Jo K

jmění j literárního majetku zřekl
se všeho osobního pohodlí prosté
si obléká u sám pracuji! na svýc'1

polích Píše povídky pro lid kte-

rá v obrovských nákladech se roz-

cházejí po Kuši Náboženské uče

ní jeho rozbor překročil by hrani-

ce této informativní stati působi-

lo také že Tolstoj byl roku 1501

vyobcován z církve pravoslavné
Není pofhybv že tento kb rikální

čin synodu působil k tomu na

hoi'tiské náory Tolstého jeté
intensivněji počaly ne iiéit neii--

po líllsktl ale po celém sété
Avšak lilií V této době licvdd

se ještě Tolstoj lullctrie tiivá ji

vštk jeti jako účelu by jí šinl sé
náory Tuk v " Krentems é

natě" zabývá se poměry no i man

ži ly v propagačním dram ité " 'l't-d- i

tmy" staví proti nu itskénnt

í llV l ab ilní IVotlI prostý ŽlVot sel-

ský II konečné ve " Vkříeuí " v

hiíitvýili birváih kreslí íivot t

t vseb klubu

Tolstoj posb dui dilv ic vrlej
lič sid"ini lirké vbid Sbdoji
pilné In' li potil h k 'l lidibli ii

(hi í st ot V il ll nu listí pl
v i! pí ti utisku lul t ptott po

ptl iel U Miid Je t iké

( ieVťto!iý( t piV"l u rUski1 ('
i"lil e proti liil oš ii to picjolřf

ji
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